证券代码：000400 证券简称：许继电气  公告编号：2024-49

许继电气股份有限公司

九届二十二次董事会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

许继电气股份有限公司（以下简称“公司”）九届二十二次董事会会议于2024

年11月15日以电话和邮件方式发出会议通知，在保障董事充分表达意见的前提

下，于2024年11月19日以现场会议结合视频方式召开，现场会议地点为公司本部

会议室，会议由公司董事长李俊涛先生主持；应参加表决的董事9人，实际参加

表决的董事9人（其中：委托出席的董事1人，以视频方式出席会议的董事3人）；

公司董事邹永军先生，独立董事董新洲先生、胡继晔先生视频出席本次会议；董

事史洪杰先生因公出差，委托董事张友鹏先生代为表决；公司监事及部分高级管

理人员列席本次会议。本次董事会的召开符合《公司法》《证券法》及《公司章

程》的有关规定。

二、董事会会议审议情况

1.会议以4票同意、0票反对、0票弃权审议通过公司《关于接受控股股东以

委托贷款方式拨付国有资本经营预算资金暨关联交易的议案》；

为促进公司相关项目的顺利实施，增强公司的整体业务能力和综合竞争力，

公司拟接受控股股东中国电气装备集团有限公司以委托贷款方式向公司拨付国

有资本经营预算资金15,300万元，贷款利率2.5%，贷款期限3年。

本次董事会前，公司独立董事召开专门会议，以3票同意、0票反对、0票弃

权审议通过《关于接受控股股东以委托贷款方式拨付国有资本经营预算资金暨关

联交易的议案》。

上述议案已经公司董事会审计委员会审核同意。

公司5名关联董事李俊涛先生、史洪杰先生、余明星先生、张友鹏先生、邹

永军先生对该议案进行了回避表决，公司4名非关联董事表决通过该项议案。

公司《关于接受控股股东以委托贷款方式拨付国有资本经营预算资金暨关联

https://180.96.8.44/EquitySalesF9Web/F9/NewsAndFilings/CompanyBulletin.html?lan=cn&Remarks=smartreader&WindCode=600312.SH&stockname=%E5%B9%B3%E9%AB%98%E7%94%B5%E6%B0%94#D943F0D87CF23E2D1F77C563BFF5D9BF

交易的公告》刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）、《中国证券报》

《证券时报》《上海证券报》 及《证券日报》上。

2.会议以9票同意、0票反对、0票弃权审议通过公司《2024年第三季度利润

分配及资本公积金转增股本预案》；

根据公司2024年第三季度报告（未经审计），公司2024年第三季度实现归属

于上市公司股东的净利润为266,835,047.50元。按照《公司法》和《公司章程》

的有关规定，公司2024年第三季度利润分配及资本公积金转增股本预案拟实施如

下：

公司拟以总股本1,018,874,309股为基数，向全体股东每10股派发现金红利

0.83元（含税），送红股0股，不再实施资本公积金转增股本。本次共计分配股

利84,566,567.65元（含税）。

若公司总股本因股份回购、股权激励等原因发生变动的，依照未来实施权益

分派时股权登记日的总股本为基数实施，并保持上述分配比例不变对总额进行调

整。

该议案尚需提交公司股东大会审议通过。

3.会议以9票同意、0票反对、0票弃权审议通过公司《关于设立互感器分公

司的议案》。

为把握特高压发展景气期，打造直流量测冠军产品，公司拟设立互感器分公

司。

股东大会召开时间另行通知。

三、备查文件

1.许继电气股份有限公司九届二十二次董事会决议。

特此公告。

许继电气股份有限公司董事会

                                              2024 年 11 月 20 日

https://180.96.8.44/EquitySalesF9Web/F9/NewsAndFilings/CompanyBulletin.html?lan=cn&Remarks=smartreader&WindCode=600312.SH&stockname=%E5%B9%B3%E9%AB%98%E7%94%B5%E6%B0%94#D943F0D87CF23E2D1F77C563BFF5D9BF